CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 50 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar acesso em via publica

fazendo interligação das ruas, Rua Embira do Jardim Umuarama

com a Rua Shigenobu Fuji do Jardim Santiago.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar acesso em via publica

fazendo interligação das ruas, Rua Embira do Jardim Umuarama com a Rua Shigenobu

Fuji do Jardim Santiago. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Solicito a interligação entre as ruas, Rua Embira do Jardim Umuarama com a Rua

Shigenobu Fuji do Jardim Santiago, pois os moradores que desejam acessar o bairro Jardim

Umuarama tem que acessar a rodovia, e criando a interligação, facilitaria o acesso dos

moradores como também o acesso dos ônibus a atual rodoviária do município, beneficiando

assim a todos, reduzindo o congestionamento que ocorre também na ponte de acesso ao bairro

Jardim Belo Horizonte na rua dos lndaiás.

Segue anexo modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2022.

Wirs-o—  José do Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 915/2022
11/04/2022 - 10:55
IND 644/2022

ilson 	Doze
bliv>

VVils 	os an os ndio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Vereador

PROT-CMI 915/2022
11/04/2022 - 10:55
IND 644/2022

	Page 1
	Page 2